
                                                                                                 
Universidad Nacional del Nordeste              Facultad de Ciencias Agrarias 

 

 
- RESOLUCION Nº 8.888-C.D.- 

 

 

CORRIENTES, 18 de septiembre de 2015.- 

 

 

VISTO: 

            El expediente 11-00289/15, por el cual la Vicedirectora de la Escuela Regional de Agricultura, 

Ganadería e Industrias Afines (E.R.A.G.I.A.), Ing. Agr. (Mgter.) María A. CUNDOM, solicita autorización 

para proceder a un llamado a Concurso de Títulos y Antecedentes para cubrir un (1) cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos en el Campo de Formación Técnica Específica: Producción Ovina, de 6to. año y 

Producción Bovina (Cría e Invernada) de 7mo. año, y; 

 

CONSIDERANDO: 

                                   

                          Que a fs. 03 el Departamento de Personal de la E.RA.G.I.A., informa que                                

por Resolución Nº 8.836/15-C.D., se dio la baja definitiva al agente Sr. Abel Orlando QUIROZ (D.N.I. Nº 

5.711.522) en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos de la planta Docente de la (ERAGIA) a partir del 1 de 

agosto del corriente año, por haberse acogido al beneficio de la jubilación ordinaria; 

 

  Que dicho llamado está destinado a Profesionales de la Ciencias Agropecuarias, con 

experiencia frente a estudiantes;    

 

  Que existe disponibilidad presupuestaria para dicho cargo;  
 

                   Que cerrada la inscripción se realizará el análisis de los antecedentes de los 

inscriptos por la Comisión Permanente para la Evaluación de los Concursos de la E.R.A.G.I.A., Resolución 

Nº 8.028/13-C.D.; 

 

 Lo aprobado en la sesión de la fecha; 

  

                     EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

                                                                 R E S U E L V E:   

 

 

ARTÍCULO 1º.- LLAMAR a inscripción para el Concurso de Títulos y Antecedentes, a partir de las 8:00 

horas del día 6 de octubre y hasta las 11:00 horas del día 13 de octubre del 2015 para 

proveer de:  

 

- Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos en el Campo de Formación Técnica Específica: 

Producción Ovina, de 6to. año y Producción Bovina (Cría e Invernada) de 7mo. año. 

(15 horas semanales: en el horario de Lunes a Viernes de 8.00 a 11.00 Hs.) 

 

ARTICULO. 2º.-PRESENTAR las solicitudes de inscripción, con el Curriculum Vitae y antecedentes,  en 

Mesa de Entradas y Salidas de la Facultad.  

 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 
Ing. Agr. Patricia Norma ANGELONI                                                         Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

Secretaria Académica                                                                            Decana 
Facultad de Ciencias Agrarias                                                              Facultad de Ciencias Agrarias 

U.N.N.E.                                                                                                U.N.N.E. 
 

 
ego/fa 

 

 

 

 

 

 



Llamado a Inscripción 

 
Llamar a inscripción para el Concurso de Títulos y Antecedentes, 

a partir de las 8:00 horas del día 6 de octubre y hasta las 11:00 

horas del día 13 de octubre del 2015 para proveer de:  

 

- Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos en el Campo de 

Formación Técnica Específica: Producción Ovina, de 6to. año 

y Producción Bovina (Cría e Invernada) de 7mo. año. (15 

horas semanales: en el horario de Lunes a Viernes de 8.00 a 11.00 

Hs.) 

- Perfil: Profesionales de la Ciencias Agropecuarias, con 

experiencia frente a estudiantes. 
 

- Presentar las solicitudes de inscripción, con el curriculum 

vitae y antecedentes,  en Mesa de Entradas y Salidas de la 

Facultad en horario matutino. Sargento Cabral 2131. 

 

Informes en la Dirección de la ERAGIA, calle Ruta 12 Km 5- 

(3400) Corrientes, los días hábiles en el horario de 8:00 a 11:00 

horas.                                 

 

 

                                          CORRIENTES, 2 de octubre de  2015.- 

 
 

  


